(99) Vid. Apéndice IV. 
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A N E X O I 

1308, junio 17, Valencia. 
Carta-Privilegio de Jaime II a la villa de Orihuela por el que la anexiona al Reino de Va­

lencia y otorga la facultad de servirse de todos sus fueros, respetándole, sin embargo, la li­
bertad de seguir disfrutando en adelante de ciertos usos regionales y costumbres antiguas, 
que enumera y expone expresamente. 

ACÁ, Reg. 205, fols. 170r 170v. 
In dei nomine. Nouerint uniuersi quod Nosjacobus dei gracia Rex Aragonum, Valencie, 

Sardinie et Corsice ac Comes Barchinone, d igna/ consideratione pensantes quam proprium 
quamque necessarium Regibus inest, ceterisque mundi pricipibus populis sibi subditis sic 
in/ pacifica justicie semita tenere quietos sicque in prosperitate ac in tranquil i tate solicitudi-
ne regia conuenerit ordinari , ut a b / eis erradicatis uiciis, plantatis uirtutibus, tam Regi Re-
gum, tam suis subditis quam sibi per uiam rectitudinis ambulantes / jura sua sicut cuilibet 
conuenit reddenda persoluant. Considerantes etiam quantum nos utilitates subditorum 
nostrorum tenemur cura / peruigili, sicut nobis ab alto conceditur, procurare, hiis rationi-
bus excitati, habito super hiis diligenti tractatu et deliberatione consilii/ plenioris preambu-
la supplicacione instanti et conmuni consensu dilectorum et fidelium nostrorum militum et 
aliarum personarum generosarum, necnon/ aliorum uniuersorum habi tant ium in locis de 
Alcant, Elchio, Oriola et de Guardamar et suis terminis que ad jus et dominacionem 
nostram/ deo propitio peruenerunt, loca ipsa et quelibet ex eis cum ómnibus eorumdem 
pertinenciis, prout melius et plenius nos eadem possidemus et regie/ jurisdiccioni ac domi­
nio pertinere noscuntur, Regno nostro Valencie prouisione perpetua adhunimus, et ex nunc 
loca ipsa dicto Regno a d h u / nata existere uolomus, precipimus ac censemus, sic ut de cetero 
loca predicta et quodlibet eorum sint in Regno et de Regno Valencie et habi tantes / in eis 
juxta foros Regni Valencie, abjectis alus foris, quibuslibet, tam in judiciis quam extra, tam 
in contractibus quam alus quibuslibet negociis/ judicentur dictisque foris Regni Valencie 
utantur in ómnibus causis, placitis, questionibus, terminacionibus ac ómnibus negociis 
eorundem saluis hiis/ que inferius continentur. Priuilegia tamen sua per nos eis indulta, 
concessa uel confirmata, juxta usum eorum in suo robore uolumus permanere, ec iam/ si 
fuerint contra foros, sane uolentes dictos habitatores Oriole fauore et gracia prosequi spe-
ciali, ad eorum humilem supplicacionem cocedimus eis cum hoc / presentí priuilegio perpe­
tuo ualituro quod Justicia Oriole de cetero habeat et recipiat anno quolibet pro labore et sa­
lario sui officii ex calonijs curie loci ipsius ocetingentos solidos regalium Valentie et assessor 
eiusdem pro suo salario et labore quadringentos solidos monete eiusdem. Insuper/ autem 
concedimus dictis habitatoribus Oriole presentibus et futuris quod licet iuxta forum Valen-
tic conuictus de retroclamo incidat p e n a m / quart i , ipsi tamen et sui successores non tenean-
tur nec compelli possint premissa ratione ad soluendem pro pena predicta nisi par tem 
dec imam/ prout inde actenus usi fuerunt. Ordinamus etiam, uolumus et jubemus quod fe-
mine coniugate in dicta uilla habitantes et habi tature, que d e / adulterio sint uel fuerint sus-
pecte non possint ab alijs nisi a uiris propriis de ipso adulterio solummodo acusari. Ordina­
mus etiam, uolumus/ et mandamus de procuratorum militum hominum de paratge et 
aliorum habi ta torum Oriole, communi consensu, necnon de cetero electores officiorum 
dicte/ ville et officia perpetuo fiant per homines dicte uille t an tummodo et per eosdem no­
mines uille ipsius etiam aministrentur, regantur et exerceantur / ñeque huiusmodi electioni-
bus aut officijs uel ammjnistrationibus adsint milites uel persone generóse predicte. í tem 
uolumus ac etiam ordinamus quod habi tantes / presentes et futuri super diuisione terre ter-
minorum eius uti possint quadam reste, certam habente longitudinem, que uocatur taffulla 
q u a / actenus usi fuerunt, non obstante quod per forum Valentie térra diuiditur alieter et 
metitur. In alijs uero rebus, pensis et mensuris u t an tu r / habitatores prelibati prout in 
Ciuitate Valentie utitur eis. ítem uolumus ac etiam in perpetuum ordinamus quod in uilla 
predicta Oriole sit/ de cetero carcer noster specialis in quo capti et crimynales det ineantur 
per custodem legalem a nobis assignandum, qui quidem custos habea t / pro suo. salario et la­
bore id quod alij qui capti in posse eius extiterint pro carcellagio soluere t enean tu r / prout 
est de foro Regni/ aut priuilegio Ciuitatis Valentie in Ciujtate ipsa obseruandum seu etiam 

72 

usitatum. ítem concedimus habitatoribus uille predicte presentibus/ et futuris, quod licet in 
foro Valentie caueatur quod homines nostri nequeant uenderc possessiones suas mililibus at-
que sanctis, tamen mi / lites et alie persone generóse, que tamen non sint ecclesiastice ue] rc-
ligiose, possint emere uel alias habere iusto titulo ab hominibus/ nostris dicti loci posses­
siones quas dicti homines nostri alienare uoluerint. Similiter dicti nostri homines a personis 
militaribus possent possessio/ nes habere et emere pari modo sicut est hactenus fieri con-
suetum. ítem uolumus et concedimus habitatoribus dicte uille quod justicia loci ipsius/ qui 
ulterius pro tempore fuerit, possit faceré remissione caloniarum, sicut Justicia Valentie hoc 
faceré potest et est hactenus usus eis / . ítem ordinamus quod procurator noster Regni Valen­
tie uel eius uices gerens de negociis dicte uille Oriole se jntromittere non possit aliter/ quam 
de negocijs Ciujtatis Valentie et aliorum locorum Regni eiusdem. ítem statuimus et ordina­
mus perpetuo quod quicunque de die uel nocte/ furatus fuerit culmenas et ei probatum 
fuerit ultimo supplicio absque aliquo remedio condempnetur . ítem statuimus perpetuo 
quod super / uenditionibus bonorum stabilium faciendis per curiam ad instantiam credito-
rum fiat extimatio ultra centum solidorum Regalium Valentie d e / mandato Justicie dicti lo­
ci et a centum citra uendantur bona precio quo potuerint meliori. Ut autem predicta omnia 
et singula/ maiorj et sollempniori gaudeant roboris firmitate, juramus in anima nostra per 
deum et eius sancta quatuor euangelia, manibus / nostris corporaliter tacta, quod predicta 
omnia et singula tenebimus et obseruabimus ac faciemus perpetuo jnuiolabiliter obseruari. 
Mandantes / itaque per presens priujlegium nostrum procuratoribus et eorum vices gerenti-
bus, bajulis, justicijs et uniuersis aüjs officialibus et subditis/ nostris presentibus et futuris, 
quod premissa omnia et singula firma habeant et obseruent ac faciant jnuiolabiliter obse­
ruari et non / contraueniant nec aliquem contrauenire permittant aliqua ratione. Jn memo-
riam autem rei huius perpetuam presentem cartam jnde fieri/ jussimus, bulle nostre plum-
bee munimine roboratam, Data Valentie décimo quinto kalendasjuli j . armo domini millesi-
mo trecentessimo oc tauo / . 

Signum (signo real)Jacobj dei gratia Regis Aragonum, Valentie, Sardine et Corsicc ac Co-
mitis Barchinone/ . 

Testes sunt qui ad hec presentes fuerunt: Gundisalbus Garcia, Guillelmus scribe 
repositarius/ Nobilis Jacpertus de Queralto, Artaldus de Azlor, consioliarij domini Regis, et 
Petrus Martini. scriptor prefati domini Regis/ , Petrus Marti thesaurarius eiusdem/ .